
Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem 
   silniční správní úřad 

739 113 Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, IČ 00296856, DS i8cbdbu 
      tel. 556 850 154, e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz 
 
Váš dopis zn. Naše zn. Vyřizuje Kunčice p. O. 
 Kunc 1280/2021 Svobodová 556 843 194 3. 5. 2021 
 

Žadatel: 
Obec Kunčice pod Ondřejníkem, se sídlem Kunčice pod Ondřejníkem čp. 569, IČ 00296856, 
zastoupena Mgr. Michaelou Šebelovou, starostkou obce 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

   Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 
místních komunikací podle § 40 odst. 5 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v účinném znění, na základě souhlasu Policie České republiky a souhlasu 
vlastníka místních komunikací Obce Kunčice pod Ondřejníkem rozhodl o omezení 
obecného užívání uzavírkami podle ustanovení § 24 zákona 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v účinném znění, a § 39 vyhlášky 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v účinném znění, o žádosti ze dne 3. 5. 2021, kterou podala Obec 
Kunčice pod Ondřejníkem, IČ 00296856, se sídlem Kunčice pod Ondřejníkem čp. 569, PSČ 
739 13, zastoupena starostkou obce Mgr. Michaelou Šebelovou takto: 
 
Úplná uzavírka části místní komunikace č. 69c na pozemcích parc. č. parc. č. 3344/2, 
2838/1, 2834/1, 2820/5, 2820/3, 2818/6, st.302, 2544, 3473 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem 
se povoluje.  
Termín provádění prací: 20. 5. - 20. 6.  2021  
Přístup do dané lokality pro 12 rekreačních chat a 4 rodinné domy bude možný vždy z jedné 
strany místní komunikace 69c až po uzavřený úsek.  

 
Druh uzavírky: úplná (v délce 1160 m od společné hranice pozemků parc. č. 2842, 
2839/4 a 3344/2 v k. ú Kunčice pod Ondřejníkem po 300 m (4 úseky) až 
k rekreační chatě ev. č. 0701 parc. č. 2336/12 v K. ú. Kunčice pod Ondřejníkem) 
 
Termín uzavírky: od 7:00 hod 20. 5. 2021 do 20. 6. 2021 18:00 hod 
 
Důvod uzavírky: obnova povrchu komunikace 
 

Objízdná trasa: není stanovena, přístup do dané lokality pro rekreační chaty a rodinné domy 
bude možný vždy z jedné strany místní komunikace 69c až po uzavřený úsek.  

 
 

 
Zhotovitel prací: SILMOS s.r.o., IČ 452 76 293, se sídlem Křižíkova 70, 612 00 Brno, 
zastoupený jednatelem Ing. Igorem Večerkou tel. 541 633 316  
Odpovědná osoba za organizaci stavebních prací po dobu uzavírky: Ing. Igor Večerka mob. 

mailto:obecni.urad@kuncicepo.cz


602 217 292, jednatel firmy SILMOS s.r.o. 
Odpovědná osoba za osazení přechodného dopravního značení: David Fojtík, místostarosta 
obce Kunčice pod Ondřejníkem, tel. 736 773 930. 
 
Uzavírky silničního provozu ve vymezeném úseku a době jsou povoleny za předpokladu 
splnění následujících podmínek: 
 
1) Žadatel o uzavírku zajistí řádné vyznačení dotčeného úseku dle stanovení přechodné 

úpravy provozu vydaného Městským úřadem Frýdlant n. O. č. j. MUFO 13372/2021 ze 
dne 26. 4. 2021. Označení uzavírky musí být v souladu se zák. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou 294/2015 Sb., v účinném znění, 
kterou se provádějí pravidla na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na 
pozemních komunikacích. Označení zabezpečuje žadatel Obec Kunčice pod 
Ondřejníkem na svůj náklad a zodpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky.  

2) Musí být dodrženy podmínky souhlasného stanoviska Policie České republiky, DI 
Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Frýdek-
Místek ze dne 20. 4. 2021 č. j. KRPT 73269-2/ČJ-2021-070206 - viz příloha.  

3) Uzavírka musí být na začátku označena orientační tabulí s uvedením dat zahájení a 
ukončení včetně údajů o žadateli o uzavírku a zodpovědných osob. 

4) V případě potřeby budou řádně poučení, proškolení a označení zaměstnanci zhotovitele 
stavby v souladu s ustanovením §79 odst. 1 písm. i) zákona 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, v účinném znění, zastavovat vozidla z důvodu zajištění 
bezpečnosti provozu na dotčených pozemních komunikacích. 

5) Přenosné dopravní značení a zařízení musí být po celou dobu užití udržováno 
v náležitém stavu tak, aby byla zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost 
a nedocházelo vlivem povětrnostních podmínek nebo provozu k jejich vyvrácení, 
posunutí, deformaci, zakrytí apod. 

6) Komunikace bude po dobu stavebních prací udržována v čistém stavu. 
7) Zhotovitel musí zajistit přístup k sousedním nemovitostem. 
8) Po ukončení stavebních prací uvede žadatel dopravní značení do původního stavu. 
9) Uzavírka bude probíhat ve vymezeném úseku a v době vyznačené v tomto rozhodnutí. 
10) Po celou dobu uzavírky musí být umožněn průjezd vozidel Integrovaného 

záchranného systému (IZS)! 
11)  Obec Kunčice pod Ondřejníkem bude informovat prostřednictvím svých sdělovacích 

prostředků o uvedené uzavírce. 
12)  Při realizaci daných oprav MK je nutné se vždy řídit aktuálním opatřením Vlády  

ČR, či aktuálním opatřením vydaným příslušnou hygienickou stanicí, vztahujícím se 
k riziku šíření onemocnění COVID-19!!! 

13) V případě změny termínu či rozsahu omezení obecného užívání komunikací se změnou 
přechodného dopravního značení bude neprodleně informována Policie ČR a Obecní 
úřad Kunčice pod Ondřejníkem, silniční úřad. 

Silniční správní úřad stanovil podmínky, při jejichž nesplnění může povolení omezit nebo 
zrušit. 
 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
    Silniční správní orgán projednal žádost Obce Kunčice pod Ondřejníkem, IČ 00296856, se 
sídlem Kunčice pod Ondřejníkem, PSČ 739 13, zastoupené starostkou obce Mgr. Michaelou 
Šebelovou, o povolení úplné uzavírky místní komunikace 69c na pozemcích parc. č. 3344/2, 



2838/1, 2834/1, 2820/5, 2820/3, 2818/6, st.302, 2544, 3473 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem 
z důvodu obnovy povrchu komunikace. K žádosti byly doloženy Stanovení dopravního 
značení vydané Městským úřadem Frýdlant n. O. č. j. MUFO 13372/2021 ze dne 26. 4. 2021 
a souhlasné stanovisko Policie ČR, DI Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
Územního odboru Frýdek-Místek ze dne 20. 4. 2021 č. j. KRPT 73269-2/ČJ-2021-070206.   
Silniční správní úřad dospěl k závěru, že žádosti lze vyhovět, aniž by byly ohroženy 
bezpečnost a plynulost silničního provozu. Vzhledem k uvedeným důvodům rozhodl silniční 
správní úřad tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 
 

    Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů od jeho doručení k odboru 
dopravy a chytrého regionu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě 
prostřednictvím Obecního úřadu v Kunčicích pod Ondřejníkem. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí nemá odkladný účinek (§24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v účinném znění). 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Mgr. Michaela Šebelová   
                                                                                                 starostka obce 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
- souhlasné stanovisko Policie ČR, územní odbor Frýdek-Místek 
- situace  
 
Doručí se datovou schránkou: 
 
Účastníci řízení: 
Obec Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem čp. 569, 739 13, DS: i8cbdbu 
SILMOS s.r.o., Křižíkova 70, 612 00 Brno 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí čp. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, DS: 7fvbegw 
Krajské ředitelství Policie MSK, 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava, DS: n5hai7v 

Na vědomí: 
Hasičský záchranný sbor MSK, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, DS:  spdaive 
Zdravotnická záchranná služba MSK, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, DS: muamahn 
Policie ČR, Obvodní oddělení Frýdlant n. O., 5.května 1419, 739 11 Frýdlant n. O. 


		2021-05-10T16:24:17+0000
	Mgr. Michaela Šebelová




